TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 201412 CADERNO 2

PORTARIA Nº 659/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722535

PORTARIA Nº 659/2014-GS/SEDUC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art.
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho,
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINiSTRATIVA CARGO CONCEITO

WALDINÊS MAIA FLEXA 22/12/08 5884233-2 COEES/SEDUC TÉCNICO EM
EDUCAÇÃO EXCELENTE

ANA PAULA DE MAGALHÃES
ESCUDEIRO 23/05/11 5651697-3 USE 02 ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JANICE MARIA PARENTE
FERREIRA PINTO 04/09/08 57205191-1 USE 03 PROFESSOR CLASSE II BOM

MIRIAM MATOS AMARAL 24/11/08 57209294-1 USE 03 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE

RIANE CONCEIÇÃO FERREIRA
FREITAS 22/08/08 41920-1 USE 03 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JOÃO ASSUNÇÃO DA SILVA
JUNIOR 06/03/09 57214603-1 USE 10 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANTHONY SAUL PINHEIRO
MAGALHÃES 16/06/09 57197991-2 USE 13 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

KELLY MORGHANA REIS BRITO 27/11/08 57208936-1 USE 14 ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

DAYANNA ROBERTA COSTA
DA ROCHA 04/09/08 57205091-1 USE 20 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SUELMA DE MORAES SOUSA 12/11/08 57209429-1 1ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

GLAUCO DE LUNA SALES 12/11/08 54197293-2 1ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ELIENE RODRIGUES PORTO
ALMEIDA 11/11/08 57210155-1 1ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

ALINE CARLA E MELO
RODRIGUES 22/04/08 5751225-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FLAVIANA CAMPOS PAMPLONA
RIBEIRO 04/09/08 54192416-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CELIA MARIA LEMOS MORAIS 19/10/04 54189092-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

JESSICA VELOSO SANTOS
SILVA 12/02/09 57215161-1 4ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LUDIANA ALVES NOGUEIRA
COSTA 11/02/09 57215097-1 4ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

AMARILDO SILVA ARAÚJO 25/06/09 57217968-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CRISTIANO GOMES LOPES 08/09/08 57207479-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

UESLEI DOS SANTOS
NASCIMENTO 08/09/08 57204284-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

VERONICA RESQUE LOPES 28/05/09 57216857-1 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RONALDO AZEVEDO BAENA 02/02/09 57214249-1 20ª URE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO BOM

LIZANGELA MARTINS POÇA 06/02/09 57212144-1 20ª URE SERVENTE EXCELENTE

DIVANA RODRIGUES DE
CASTRO 12/02/09 57212161-1 20ª URE SERVENTE EXCELENTE

JORGE LUIZ RAMOS MACHADO 19/08/09 51855758-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FRANCISCO DE SOUZA
PACHECO 05/02/09 57214275-1 20ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

RAIMUNDO FABIO COELHO
PACHECO 10/02/09 57212104-1 20ª URE SERVENTE EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 23 DE JULHO 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

AVISO DE SUSPENSÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722484

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 688.940/2013-SIIG
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2014NLIC/SEDUC, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO
COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DESRATIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE
POMBOS E MORCEGOS EM TODAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS
DA SEDE – SEDUC. UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS DA
REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM E INTERIOR DO ESTADO.,
com abertura prevista para o dia 29/07/2014 as 10h00min
horas, conforme publicação feita no feita no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.686 de 17/07/2014 e Diário Ofi cial da União
– seção 3, edição nº 135, pág. 191 de 17/07/2014, que o
mesmo fi ca SUSPENSO até ulterior deliberação.
Belém, 28 de julho de 2014.
Lorena Cereja Brabo
Pregoeira

ERRATA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722509

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS 74/2013-FNDE/MEC

PROCESSO Nº 574.452/2012
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados no Aviso de
Adesão a ATA de Registro de Preços N° 074/2013, publicado
no Diário Ofi cio do Estado nº 32.664 de 16/06/2014, a
seguinte errata:
ONDE SE LÊ: DISMAFE - DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E
FERRAMENTAS S/A, CNPJ N° 37.460.888/0001-55.
LEIA-SE: EQUIMAF S/A – EQUIPAMENTOS MÁQUINAS E
FERRAMENTAS, CNPJ Nº 38.046.579/0001-04.
Belém, 28 de julho de 2014.
Núcleo de Licitação

LICENCA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722340

Concessao: 60 dias
Periodo:07/04 /14 a 05/06 /14
Nome:JOSE ALVES DE LIMA
Matric:5320470/3 Cargo:PROF
Lot:ERC. PAULO F. LIMA/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n 8020/14
Concessao: 62 dias
Periodo:12/05 /14 a 12/07 /14
Nome:IVONE MARIA FERREIRA DA CUNHA
Matric:6309887/1 Cargo:PROF
Lot:ERC. LAURA C. VICUNA/SALINAS
Laudo Medico n147/14
Concessao: 15 dias
Periodo:13/05 /14 a 27/05 /14
Nome:HELOISA CRISTINA CLEMENTE DE ARAUJO
Matric:57208615/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.AMERICA L. CONDURU/CAPANEMA
Laudo Medico n 149/14
Concessao: 29 dias
Periodo:03/03 /14 a 31/03 /14
Nome:ASSUNCAO SILVA DA CRUZ
Matric:5778530/2 Cargo:PROF
Lot:EE.FRANKLIN MENEZES/ICOARCI
Laudo Medico n23975
Concessao: 64 dias
Periodo:11/04 /14 a 13/06 /14
Nome:AFONSO GILBERTO DOS SANTOS AZEVEDO
Matric:57209902/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.FARUK SALMEN/PARAUAPEBAS
Laudo Medico n7989/14

Concessao: 12 dias
Periodo:05/05 /14 a 16/05 /14
Nome:ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA
Matric:54194449/2 Cargo:PROF
Lot:EE.WALKISE S. VIANNA/MARABA
Laudo Medico n 7997/14
Concessao: 32 dias
Periodo:07/05 /14 a 07/06 /14
Nome:ANA CLAUDIA NEVES CARVALHO
Matric:5062500/1 Cargo:PROF
Lot:EE.MIRTES S. PESSOA/CAPANEMA
Laudo Medico n153/14
Concessao: 90 dias
Periodo:15/05 /14 a 12/08 /14
Nome:AURINEIDE SANTOS CRUZ MENDES
Matric:5900178/1 Cargo:ESP EDUC
Lot:EE.ENERTINA P. MAIA/MOJU
Laudo Medico n104/14
Concessao: 15 dias
Periodo:30/04 /14 a 14/05 /14
Nome:CLAUDIA CALISTO SILVA
Matric:57210628/1 Cargo:SERV
Lot:EE.28 DE JANEIRO/CASTANHAL
Laudo Medico n100/2014
Concessao: 30 dias
Periodo:08/05 /14 a 06/06 /14
Nome:MARIA MARGARETH DE SARGES PANTOJA
Matric:6333958/2 Cargo:PROF
Lot:EE.PEDRO TEIXEIRA/ABAETETUBA
Laudo Medico n106/14
Concessao: 27 dias
Periodo:23/04 /14 a 17/05 /14
Nome:LUIZ AMILTON FIDELES DA COSTA
Matric:54192453/2 Cargo:PROF
Lot:EE.GUILHERME GABRIEL/PARAGOMINAS
Laudo Medico n25561
Concessao: 60 dias
Periodo:22/04 /14 a 20/06 /14
Nome:JOSE EMILIO HERMES DE ALMEIDA
Matric:57212650/1 Cargo:ASS. ADM
Lot:EE.PEDRO A. PEDROSO/BELEM
Laudo Medico n25470
Concessao: 31 dias
Periodo:19/05 /14 a 18/06 /14
Nome:JOELMA DO SOCORRO MELO LISBOA
Matric:5586119/2 Cargo:PROF
Lot:EE.EDUC. TEC. PARA/ITAITUBA
Laudo Medico n 670
Concessao: 37 dias
Periodo:24/04 /14 a 30/05 /14
Nome:DEBORA PANTOJA DE AZEVEDO PINHEIRO
Matric:57203593/1 Cargo:PROF
Lot:EE.DOM JOAO VI/CAPANEMA
Laudo Medico n166/14
Concessao: 20 dias
Periodo:13/05 /14 a 01/06 /14
Nome:MARIA NEUMA DOS SANTOS SILVA
Matric:6026443/2 Cargo:PROF
Lot:4 URE/MARABA
Laudo Medico n8030/14
Concessao: 15 dias
Periodo:28/04 /14 a 12/05 /14
Nome:DEUZIRAN PEREIRA DOS SANTOS
Matric:57189613/1 Cargo:PROF
Lot:EE.DIONISIO B. CARVALHO/RODON
Laudo Medico n7992/14
Concessao: 90 dias
Periodo:14/04 /14 a 12/07 /14
Nome:FRANCISCA ANTENORA DE SOUZA ARARUNA
Matric:5454603/3 Cargo:PROF
Lot:EE.LUIS G. PIMENTEL/DOM ELISEU
Laudo Medico n7991/14
Concessao: 29 dias
Periodo:26/04 /14 a 24/05 /14
Nome:FABRICIA DA SILVA SALES
Matric:57211444/1 Cargo:SERV
Lot:EE.LIBERDADE/MARABA
Laudo Medico n80001/14
Concessao: 90 dias
Periodo:14/02 /14 a 14/05 /14
Nome:BENICIO RAIMUNDO DIAS PACHECO
Matric:3482201/1 Cargo:AG. ADM
Lot:DIR. ASS. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n150723A/1
Concessao: 19 dias
Periodo:14/05 /14 a 01/06 /14
Nome:EUVANI BARBOSA DA SILVA E SILVA
Matric:57213177/1 Cargo:SERV
Lot:EE.DAIRCE P. TORRES/ALTAMIRA
Laudo Medico n189/14